

Informacja prasowa

Warszawa, 30.09.2023

## Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” i STRABAG współpracują w ramach projektu #BudujemyKlimatKultury

- Inauguracja 71. sezonu artystycznego Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny
- Rozpoczęcie sezonu artystycznego 2023/2024 odbyło się w ramach Dnia Pamięci Stanisława Hadyny
- Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” współpracuje ze STRABAG w ramach autorskiego projektu #BudujemyKlimatKultury
- Celem programu jest wsparcie instytucji kultury i wydarzeń artystycznych w Polsce

22 września br. — koncertem w Zespole Pałacowo-Parkowym w Koszęcinie — Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” rozpoczął 71. sezon artystyczny. Inauguracja odbyła się w ramach obchodzonego co roku Dnia Pamięci Stanisława Hadyny. Zespół otworzył sezon artystyczny 2023/2024 swoim sztandarowym repertuarem ludowo-narodowym oraz zaprezentował znane choreografie, m.in: „Taniec chustkowy”, „Kozierzy” i tańce narodowe „Kujawiak-oberek” czy „Krakowiak”. W trakcie wydarzenia artyści przedstawili zaledwie fragment swojego bogatego repertuaru, który w nowym sezonie będą mogli podziwiać kolejne rzesze publiczności w Polsce i na świecie.

W rozpoczętym oficjalnie sezonie artystycznym 2023/2024 widzowie będą mogli zapoznać się z kontynuacją projektu „Pieśni współczesne”, do którego trwają nagrania do drugiej części albumu. W listopadzie 2023 r. artyści baletu i soliści chóru wyruszą w tournée do Japonii, w ramach projektu dofinansowanego ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – „»FOLK CROSSROAD« – tradycja i jej współczesne metamorfozy. Dialog taneczny Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”, inspirowanego muzyką Wojciecha Kilara. W grudniu br. artyści ponownie zagospozczą w Brazylii, gdzie zaprezentują repertuar polskich kolęd, a wiosną 2024 roku będą koncertowali w Bułgarii, Rumunii i Mołdawii.

STRABAG był głównym mecenasem Gali Jubileuszowej 70-lecia Zespołu Śląsk, która odbył się 5.06. 2023 roku w Teatrze Wielkim Operze Narodowej w Warszawie, a także głównym sponsorem dorocznego Święta Śląska w Koszęcinie w dniach 30.06 – 2.07.2023. Wydarzenia były prowadzone w ramach projektu STRABAG #BudujemyKlimatKultury.

*– Jesteśmy firmą budowlaną, która przez dotychczasowe projekty budowlane jest silnie związana ze Śląskiem. Prowadzimy tu wiele naszych realizacji. Obecnie rozbudowujemy 12-kilometrowy odcinek drogi krajowej nr 94 Pyskowice – granica miasta Zabrze, realizujemy inwestycję walcowni COGNOR, a w sierpniu oddaliśmy do użytku biurowiec Craft w Katowicach, w którym znajdują swoją siedzibę nasze regionalne oddziały. Będąc firmą społecznie odpowiedzialną angażujemy się w ważne, regionalne wydarzenia we współpracy z instytucjami kultury w ramach projektu #BudujemyKlimatKultury. Bardzo cieszymy się, że mogliśmy współpracować z Zespołem Pieśni i Tańca „Śląsk” z okazji Jubileuszu 70-lecia. – mówi Maciej Tomaszewski, rzecznik prasowy STRABAG Sp. z o.o.*



Wspieramy projekty artystyczne  
i instytucje kultury w Polsce.

## Budujemy Klimat Kultury

STRABAG jest jedną z największych firm odpowiedzialnych za rozwój inwestycji samorządowych w Polsce. Buduje także trwałe relacje z lokalnymi społecznościami. Wspiera inicjatywy społeczne, które wychodzą poza ramy jego bieżącej działalności. W 2023 r. zainicjował szeroko zakrojony program #BudujemyKlimatKultury, w ramach którego spółka objęła mecenatem ważne dla regionów instytucje kultury i wydarzenia artystyczne w całej Polsce.

W ramach programu #BudujemyKlimatKultury STRABAG był również mecenasem 62. Muzycznego Festiwalu w Łańcucie,. Spółka aktywnie wspierała także „Wschód Kultury” – cykl festiwali organizowanych w Rzeszowie, Lublinie i Białymstoku. Firma została także Partnerem Głównym sezonu artystycznego 2023/2024 Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej oraz Sponsorem Generalnym 69. sezonu artystycznego Opery i Filharmonii Podlaskiej, a także Partnerem Sezonu Jubileuszowego Filharmonii Szczecińskiej oraz Partnerem Premier Teatru Wielkiego w Łodzi. STRABAG jest również głównym mecenasem sezonu artystycznego 2023/2024 Filharmonii Podkarpackiej im. Artura Malawskiego w Rzeszowie.

## STRABAG w Polsce

STRABAG jest obecny na polskim rynku budowlanym od ponad 35 lat. Firma realizuje najbardziej zaawansowane technologicznie inwestycje w segmentach budownictwa ogólnego, infrastrukturalnego i inżynieryjnego. Jest generalnym wykonawcą w zakresie infrastruktury drogowej, kolejowej, lotniskowej, budownictwa kubaturowego, hydrotechnicznego, energetycznego, przemysłowego i ochrony środowiska. Laboratoria STRABAG zapewniają utrzymanie najwyższych standardów jakości wykonywaniach prac oraz prowadzą prace badawcze w zakresie rozwoju innowacyjnych technologii. STRABAG posiada rozwiniętą sieć wytwórni mieszanek asfaltowych, własne wytwórnie betonu oraz kopalnie kruszyw. STRABAG zatrudnia ponad 6,8 tys. osób, w tym wykwalifikowaną kadrę inżynierów i specjalistów wielu branż. Posiada najnowszej generacji park maszynowy. Wartość zleceń spółki sięga ponad 8 mld PLN. Więcej informacji jest dostępnych na [www.strabag.pl](http://www.strabag.pl)



Wspieramy projekty artystyczne  
i instytucje kultury w Polsce.